

**PUBLIKOWANIE** (4) *sb n*

o oraz a jasne, e pochylone.

sg G publikowanią (1). ◇ A publikowanié (2). ◇ L publikowaniu (1).

Sł stp, Cn brak, Linde w objaśnieniu s.v. publikacja.

*Ogłoszenie, obwieszczenie czegoś, podanie do publicznej wiadomości [w tym: czego (3)] (4) : [a iż teraz za te swe prace a tak pilne staranie, nad mniemanie swoje, [król] takowe obsyłanie od niektórych odnosi, nie może tego jedno z wielką żałością przyjmować, a zwłaszcza widząc w tem takowem publikowaniu takowych spraw nie jedno osławienie osoby swojej, pańskich i postronnych ludzi, ale też osławienie wszystkich koronnych Diar 1566 59.]*

[Szereg: »publikowanie albo opowiedzenie«: A čás ku dośtąpieniu tey łalki niebieskiej/ [...] zámierzamy łżeść mieśięcy káżdemu/ poczawłzy od pirwżezgo dnia publikowánia álbo opowiedzenia liftu tego w káżdym Kośćiele. UchańList B2v.]

a. *Z mocą prawa (4) : [[Rzeźnicy poznańscy mają zaprzestać zwyczajów] które oni porządkami zwali, mianowicie że z dawna za umową zobopólną pewny poczet bydła, tak do jednych jatek, jako i do drugich, [...] bijali, żeby tym sposobem zarówno rzemiosła używali, czym niemałe uciśnienie człowiekowi pospolitemu czynili, i to przyczynę do publikowania wolnego przedawania mięsa wobec wszystkim było dało. WilkPozn II 1582 nr 104.]*

*Wyrażenia: »publikowanie bezecnym [= skazanym na utratę czci, banicję]« (1): A ielliby Szłáchćic nieośiádlý nie ftánał/ tedy ma bydź odełfan ná Séym ná wywołánié y publikowánié bezecnym. SarnStat 453.*

»publikowanie dekretu« (1): Rófkázuiąc [!] tym ninieyżym liftem y przez publikowánié tego Dekrétu [decreti praesentis publicitus promulgati JanStat 198]: áby Conśtitucię/ Ordynácię/ Y Dekréty teráznieyżé [...] od wżyftkiégo Duchowieńftwá Króleřtwá náłżégo Polłkiégo mocnie chowané y po Kośćiołách publikowané były SarnStat 924.

»publikowanie konstytucyj« (2): pozwalamy tego vchwałá Séymu ninieyżégo/ żeby vrząd mieyłki teraz y nápotym będący/ od piwowárów/ od káždéy becłki piwá po iednému grořzu brał którą przedádzą: [...] tákże od káždégo wiádrá winá Moráwłkiégo/ y Ryńłkiégo/ Eydeburłkiégo/ grořzy łżeść: á od win Gubińłkiégo/ y Krośinłkiégo od káždégo drelinká po grořzy dżieśięć: od wiádrá Máłmáziiéy/ Mułzkátelle/ po grořzy dwánaśćie. Któré wybiéránié ma łie począć od publikowánia Conśtituciiéy ninieyżéy/ áż do dżieśięći lat. SarnStat 970, 133.

*Synonimy: objaśnienie, objawienie, obwieszczenie, obwołanie, ogłoszenie, oznajmienie, podanie.*

Cf **PUBLIKACYJA, PUBLIKOWAĆ**